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Geachte mevrouw Van Leusden-Brüning en heer Offermans,

U stelde ons op 23 Juli 2019 per brief een artikel 43 vraag nr. 5 PvdA fractie verzoek college om 
evaluatie kerstevenement Brunssum, kerst vier Je samen te delen met gemeenteraad. In uw brief 
schreef u het volgende:

"Sinds 2016 wordt in Brunssum een kerstevenement georganiseerd onder de naam 'Brunssum, 
Kerst vier je samen De afgelopen editie - met het ‘Feest der Verwondering ’ in het Vijverpark als 
hoogtepunt - mocht vele bezoekers ontvangen. Brunssumers zijn zichtbaar trots op dit evenement.

Parkstad Limburg

Nu - medio 2019! - blijkt echter dat de editie van 2019 serieus in gevaar dreigt te komen. Doordat 
college van B& W nog geen besluit heeft genomen over eventuele subsidiering en zij de 

ygemeènteraad ook nog niet in stelling heeft gebracht om dat wél te doen, weet de organiserende 
^stichting niet waar zij aan toe is. Ondanks het feit dat de stichting het evenement al voor een groot 

deel in de steigers heeft staan, kunnen zij op dit moment nog geen verplichtingen aangaan.
r'i

%pe organisatie is er - naar verluid - vanuit gegaan nog meerjarig subsidie te mogen ontvangen, 
doordat er diverse mondelinge toezeggingen dan wel toespelingen schijnen te zijn gedaan door het 

college van B&W aan de Stichting Brunssum 4TSamen.

^elajs:
'f'

In 2016 en 2017 heeft de gemeente het evenement zelf georganiseerd (met een budget van 
€50.000,-tot €62.000,-);
In 2018 heeft de Stichting Brunssum 4TSamen kunnen beschikken over een bedrag (niet 
zijnde subsidie) van € 50.000,-;
In de gemeentelijke begroting voor 2019 staat geen budget meer opgenomen;
In reactie op schriftelijke vragen van de SP-fractie, lezen wij dat de editie van 2017 
geëvalueerd zal worden. Dit is ook als zodanig genoteerd als toezegging van wethouder



De Rijck in de commissievergadering van 27 september 20I7(i);
• In de commissievergadering van 28 november 2018 is door Partij van de Arbeid 

Brunsstim opnieuw gevraagd wanneer de evaluatie van Brunssum, Kerst vier je samen 
verwacht kon worden. Door de aanwezige wethouders Janssen en L ’Espoir (beiden geen 
portefeuillehouders) is geantwoord dat de evaluatie, in tegenspraak met eerdere 
toezeggingen, van alle voorgaande edities samen gemaakt zou worden. "Een evaluatie 
viel daardoor pas na de editie van 2018 te verwachten.

• Reeds in januari/februari 2019 heeft overleg met de gemeente plaatsgevonden, waarbij de 
Stichting Brunssum 4TSamen alles heeft doorgesproken en hun input voor de evaluatie 
heeft doorgegeven;

• Op de toezeggingenlijst staat vermeld dat de evaluatie in de tweede helft van 2018 wordt 
verwacht. Deadline is 2 februari 2019!

« De organiserende stichting Brunssum 4TSamen heeft op 4 juli j.l. een brandbrief 
verstuurd aan het college van B& W.

Inmiddels is het juli 2019 en heeft de gemeenteraad de evaluatie nog steeds niet mogen ontvangen. 
Wij kunnen niet anders dan de mening vormen dat het college van B&W ernstig nalatig is in dit 
dossier. Daar komt bovenop dat diverse evaluaties reeds geruime tijd op de ‘collegetafel' liggen 
en zelfs al met de organiserende stichting gedeeld zijn, terwijl de gemeenteraad hier al bijna 2 
jaar op wacht.

Partij van de Arbeid Brunssum heeft meerdere malen gevraagd naar de stand van zaken van de 
evaluatie. Een evaluatie is volgens ons hoogst urgent, om als gemeenteraad het belang van 
Brunssum, Kerst vier je samen te kunnen bepalen en daarmee de mogelijkheden waaronder het 
evenement in 2019 überhaupt doorgang kan vinden te bespreken. Zonder evaluatie is er geen 
oordeel te geven over het totale evenement en de kosten versus baten voor de gemeente 
Brunssum. ”

Hieronder leest u ons antwoord op uw vragen:

1 onderschrijft B&W het feitenrelaas zoals hierboven opgesomd?
^Z>Antwoord: Het feitenrelaas zoals omschreven klopt goeddeels. Wat de financiële informatie 

, ■, 'i,^betreft; er wordt nog gewerkt aan de overzichten. Zodra de overzichten compleet zijn zullen die,
/49''?’'6snkomstig de afspraak met de raad, aan u worden aangereikt.

f--' ',f'7 '
: 2^ Zo nee. wat klopt er niet?

\ ' 
" ' .-1

' i'^f%Antwoord: -

'\ y3^klopit het dat er op meerdere momenten toezeggingen dan wel toespelingen zijn gedaan 
\ \\ .door het college van B&W of individuele collegeleden over de subsidie voor de editie van

^ ^ 2019<en verder)?
\ • \\ \\ Antwoord:"Het college is steeds enthousiast geweest over het evenement, en de potentie die het

____ ^__evenernent voor Brunssum heeft. In het gesprek van mei 2019 tussen de stichting Brunssum 4T
Samen en de burgemeester en wethouder de Rijck is door de burgemeester en de wethouder 
aangegeven zich sterk te zullen maken om de raad te bewegen in 2019 nog een keer een budget 
van €50.000 beschikbaar te stellen.

4. Zo ja, door wie zijn de toezeggingen gedaan en hoe luidden deze?
Antwoord: Er zijn geen directe noch definitieve toezeggingen gedaan aangezien het een besluit



van de raad betreft.

5. Waarom heeft de gemeenteraad, ondanks herhaaldelijk verzoek en meerdere toezeggingen 
door het college van B&W, nog steeds geen evaluatie van Brunssum Kerst vier Je samen 
mogen ontvangen?
Antwoord: In de commissie en in de evaluatie is hier reeds op ingegaan. We verwijzen u 
zorgvuldigheidshalve naar de evaluatie: punt 1 op bladzijde 3.

6. Heeft het college van B&W de evaluatie van kerst vier je samen al besproken tijdens een 
collegevergadering?
Antwoord: Ja, op 6 augustus jl. is het college akkoord gegaan met de evaluatie.

7. Zo ja op welk(e) moment(en) en welk besluit is toen genomen?
Antwoord: In april 2019, niet akkoord, overleg met portefeuillehouder. Dit had te maken met de 
kwaliteit van het document zoals het aan het college was voorgelegd. Dat bood niet voldoende 
aanknopingspunten om een goed besluit te kunnen nemen.

Tijdens de vergadering van 6 augustus 2019 is het college akkoord gegaan om de voorliggende 
evaluatie door te leiden naar de raad. En aan de raad voor te stellen om voor het jaar 2019 het 
kerstevenement met een bedrag 650.000 te ondersteunen.

8. Wanneer stelt het college van B&W de evaluatie van Brunssum, kerst vier je samen 
daadwerkelijk beschikbaar aan de gemeenteraad, zodat deze eventueel (en inclusief de gang 
van zaken) tijdens een raadsvergadering besproken kan worden?
Antwoord: Bij de raadsvergadering van 17 september 2019 is de evaluatie voorgelegd. De 
portefeuillehouder heeft uw Raad daarbij toegezegd de editie 2019 en de toekomst van het 
evenement in Q1 van 2020 met de Raad te evalueren.

9. Bent u het met de partij van de arbeid Brunssum eens dat de gemeente op zo kort 
mogelijke termijn duidelijkheid moet verschaffen aan de stichting Brunssum 4T samen? 
Antwoord: Is inmiddels gebeurd n.a.v. de raadsvergadering van 17 september 2019.

10. Zo ja, wanneer verwacht u dit te kunnen doen?
Antwoord: Inmiddels heeft uw Raad ingestemd met de editie 2019.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet.

wndi burgemeester

;t c aliege van In^em^ter en wethouders van Brunssum,

secretaris


